

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	144,406,376	固定負債	52,738,055
有形固定資産	129,259,888	地方債等	38,360,497
事業用資産	44,812,386	長期未払金	-
土地	14,657,236	退職手当引当金	5,796,350
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	0	その他	8,581,208
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	6,964,748
建物	59,136,123	1年内償還予定地方債等	4,453,912
建物減価償却累計額	-31,021,719	未払金	1,623,974
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	7,474,690	前受金	119,116
工作物減価償却累計額	-5,981,556	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	539,316
船舶	1,876	預り金	213,437
船舶減価償却累計額	-1,876	その他	14,993
船舶減損損失累計額	-	負債合計	59,702,803
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	150,300,123
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-51,315,176
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	147,556		
その他減価償却累計額	-132,543		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	532,597		
インフラ資産	79,180,410		
土地	6,360,142		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,636,850		
建物減価償却累計額	-757,292		
建物減損損失累計額	-		
工作物	200,253,268		
工作物減価償却累計額	-128,694,342		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	381,783		
物品	14,781,210		
物品減価償却累計額	-9,514,117		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,475,499		
ソフトウェア	28,304		
その他	3,447,195		
投資その他の資産	11,670,989		
投資及び出資金	847,404		
有価証券	402,321		
出資金	384,149		
その他	60,934		
長期延滞債権	552,232		
長期貸付金	931		
基金	10,248,153		
減債基金	2,202,763		
その他	8,045,390		
その他	41,655		
徴収不能引当金	-19,385		
流動資産	14,281,374		
現金預金	6,659,848		
未収金	1,679,771		
短期貸付金	879		
基金	5,892,869		
財政調整基金	5,592,869		
減債基金	300,000		
棚卸資産	61,505		
その他	18,604		
徴収不能引当金	-32,102		
繰延資産	-	純資産合計	98,984,947
資産合計	158,687,750	負債及び純資産合計	158,687,750

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	55,321,020
業務費用	23,720,971
人件費	8,063,063
職員給与費	6,058,128
賞与等引当金繰入額	531,262
退職手当引当金繰入額	127,192
その他	1,346,480
物件費等	14,871,829
物件費	8,778,479
維持補修費	811,703
減価償却費	5,281,552
その他	96
その他の業務費用	786,079
支払利息	379,832
徴収不能引当金繰入額	17,733
その他	388,514
移転費用	31,600,049
補助金等	18,327,572
社会保障給付	13,263,346
その他	9,131
経常収益	6,319,274
使用料及び手数料	5,057,275
その他	1,261,999
純経常行政コスト	49,001,746
臨時損失	115,934
災害復旧事業費	35,381
資産除売却損	77,615
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,938
臨時利益	12,112
資産売却益	12,112
その他	-
純行政コスト	49,105,568

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	95,314,568	150,930,042	-55,615,474	-
純行政コスト(△)	-49,105,568		-49,105,568	-
財源	51,923,399		51,923,399	-
税金等	30,481,925		30,481,925	-
国県等補助金	21,441,474		21,441,474	-
本年度差額	2,817,831		2,817,831	-
固定資産等の変動(内部変動)		-917,877	917,877	
有形固定資産等の増加		3,236,694	-3,236,694	
有形固定資産等の減少		-5,351,113	5,351,113	
貸付金・基金等の増加		3,700,516	-3,700,516	
貸付金・基金等の減少		-2,503,975	2,503,975	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-68,607	-68,607		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-46,218	-71,828	25,610	-
その他	967,372	428,393	538,979	
本年度純資産変動額	3,670,379	-629,919	4,300,298	-
本年度末純資産残高	98,984,947	150,300,123	-51,315,176	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	50,187,636
業務費用支出	18,587,541
人件費支出	8,100,237
物件費等支出	9,436,873
支払利息支出	379,832
その他の支出	670,600
移転費用支出	31,600,095
補助金等支出	18,326,738
社会保障給付支出	13,262,907
その他の支出	10,450
業務収入	53,997,410
税込等収入	30,063,217
国県等補助金収入	18,093,680
使用料及び手数料収入	4,572,486
その他の収入	1,268,027
臨時支出	38,001
災害復旧事業費支出	35,381
その他の支出	2,619
臨時収入	3,044,931
業務活動収支	6,816,704
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,108,853
公共施設等整備費支出	2,773,306
基金積立金支出	1,171,259
投資及び出資金支出	60,934
貸付金支出	103,354
その他の支出	-
投資活動収入	1,486,607
国県等補助金収入	782,823
基金取崩収入	640,080
貸付金元金回収収入	13,352
資産売却収入	14,404
その他の収入	35,948
投資活動収支	-2,622,246
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,981,414
地方債等償還支出	4,914,308
その他の支出	67,107
財務活動収入	2,203,209
地方債等発行収入	2,123,841
その他の収入	79,368
財務活動収支	-2,778,205
本年度資金収支額	1,416,253
前年度末資金残高	5,087,851
比例連結割合変更に伴う差額	-56,106
本年度末資金残高	6,447,998
前年度末歳計外現金残高	211,974
本年度歳計外現金増減額	-123
本年度末歳計外現金残高	211,850
本年度末現金預金残高	6,659,848